
 

1 
 

Místní akční skupina MAS Moravský kras z.s. vyhlašuje Výzvu MAS  

v souladu s Programovým rámcem PRV SCLLD  
schváleným Ministerstvem zemědělství  

(ŘO Programu rozvoje venkova) 
 

Výzva MAS č. 2 k předkládání Žádostí o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu 
rozvoje venkova na období 2014 - 2020 
 
Termín vyhlášení výzvy: 15. ledna 2018 
 
Název SCLLD: Moravský kras jinak 
 

Termín příjmu žádostí: od 12. do 27. března 2018 v pracovní dny v termínech uvedených jako 
úřední hodiny. 
 
Termín registrace na RO SZIF: 25. května 2018 
 
Místo podání žádostí: Žadatel podává kompletně vyplněný formulář Žádosti o dotaci na MAS přes 

Portál farmáře, dále žadatel předá na MAS povinné, příp. nepovinné přílohy a obdrží písemné  
potvrzení o převzetí příloh (vybrané přílohy může žadatel vzhledem k jejich velikosti,  
příp.  formátům, předložit v listinné podobě). Všechny dokumenty musí být doručeny v termínu 
stanoveném výzvou MAS do kanceláře MAS Moravský kras z.s., Sloup 221, 679 13.  
 
Územní vymezení: 
Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS. Žadatelé mohou předkládat projekty, pouze pokud mají 

na území MAS místo realizace. Projekt lze výjimečně realizovat i mimo území MAS za předpokladu, 
že prospěch z projektu připadne do území MAS.  

 
Kontaktní údaje:  
 

Jméno Funkce Telefon E-mail 

Jozef Jančo Ředitel  739 042 933 masmk@seznam.cz 

MAS Moravský kras z. s., kancelář: 679 13 Sloup 221, tel. 511 141 728 
www.mas-moravsky-kras.cz  
e-mail: masmk@seznam.cz   

 
Úřední dny pro předkládání příloh žádostí na MAS: 
 

Den Hodina 

12. 3. - 16. 3. 2018 9.00- 12.00; 13.00- 15.00 

19. 3. - 23. 3. 2018 9.00- 12.00; 13.00- 15.00 

26. 3. – 27. 3. 2018 9.00- 12.00; 13.00- 15.00 

 

Doporučujeme žadatelům termín odevzdání příloh domluvit telefonicky předem. Za datum podání 
Žádosti o dotaci na MAS se považuje datum podání Žádosti o dotaci přes Portál farmáře. 
 
Seznam vyhlášených Fichí a předpokládaná alokace: 
 
Celková výše dotace pro 2. Výzvu je 20 914 800,- Kč  

Žadatelé mohou předkládat ve výzvě své projekty v rámci Fichí 1, 2, 3, 4, 5 a 6. 

 

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Vazba Fiche na článek Nařízení EP a 
Rady (EU) č. 1305/2013 

Alokace 
pro 2. výzvu 

F1  Konkurenceschopné 
zemědělství 

Článek 17, odstavec 1., písmeno a) – 
Investice do zemědělských podniků 

8 000 000,- Kč 
 

F2 Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

Článek 17, odstavec 1., písmeno b) - 
Zpracování a uvádění na trh zemědělských 
produktů 

3 940 000,- Kč 

F3 Zakládání a rozvoj 
podniků 

Článek 19, odstavec 1., písmeno b) - 
Podpora investic na založení nebo rozvoj 

6 700 000,- Kč 



 

2 
 

 
Podrobný obsah Fichí je přílohou této výzvy, je také vyvěšen na webových stránkách  
www.mas-moravsky-kras.cz a je k dispozici v písemné podobě v kanceláři MAS v době úředních 

hodin. 
 
Postup v případě nedočerpání alokace a podpora hraničního projektu: 
 
V případě, že nebude alokace pro určitou Fichi dočerpána, alokace se nepřevádí do jiné Fiche a 

finanční prostředky budou využity v další Výzvě MAS. Podpořeny budou pouze ty projekty, na které 

bude alokována částka dané Fiche dostačovat. Hraniční projekt nebude podpořen.    
 
Výběr projektů a postup v případě shodného počtu bodů: 

 
Výběr projektů bude založen na principu soutěže mezi předloženými žádostmi. Budou vybrány 
projekty, které dosáhly nejlepšího bodového hodnocení. Počet podpořených projektů bude 
limitován výší alokace na danou Fichi. 

Postup pro hodnocení a výběr projektů je uveden v dokumentu Interní postupy MAS Moravský kras 
z.s. pro administraci a výběr projektů (kapitola 5. Hodnocení a výběr projektů). Interní postupy 
MAS Moravský kras z.s. pro transparentnost výběru projektů a zamezení střetu zájmů pro 
Programový rámec PRV (kapitola 3. Postupy pro zamezení střetů zájmů) upravují postupy, které 
zaručují transparentnost výběru projektů a zamezení střetu zájmů. Uvedené dokumenty jsou 
umístěné na www.mas-moravsky-kras.cz jsou v sekci STRATEGIE CLLD/Výzvy PR PRV. Preferenční 
kritéria pro výběr projektů jsou součástí Fichí, které jsou přílohou této výzvy.  

V případě shodného počtu bodů bude rozhodovat:  
a) zvýhodněn bude projekt s nižší částkou způsobilých výdajů, 

b) v případě i této shody bodů, bude zvýhodněno místo realizace v obci, která má méně obyvatel. 
 

Povinné a nepovinné přílohy stanovené MAS: 
 

Povinnou přílohou žádosti o dotaci je Soulad se Strategií komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Moravský kras z.s. na období 2014 – 2020 Moravský kras jinak (SCLLD). Závazný vzor přílohy 
je umístěn na www.mas-moravsky-kras.cz jsou v sekci STRATEGIE CLLD/Výzvy PR PRV.  Další 
povinné a nepovinné přílohy nad rámec příloh uvedených v Pravidlech, kterými se stanovují 
podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje venkova na období 2014 – 2020 
Operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS nestanovuje.  

 
Konzultace pro žadatele: 
 
MAS pořádá pro veřejnost a žadatele seminář k přípravě projektů dne 30. ledna 2018 v 9 hodin 
v sídle MAS. V jiné dny je ředitel a pracovníci MAS k dispozici v sídle kanceláře MAS nebo lze 
domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě a na webových stránkách. 

V době předkládání žádostí na MAS, tj. 12. 3. – 27. 3. 2018 již konzultace nejsou možné. 

 
Závěrečné ustanovení: 
 
Na webových stránkách MAS: www.mas-moravsky-kras.cz jsou v sekci STRATEGIE CLLD/Výzvy 
PRV zveřejněny všechny aktuální dokumenty k výzvě.  
 

Pro žádosti o podporu a následně také pro realizaci podpořených projektů platí Pravidla pro operaci 
19.2.1, která jsou zveřejněna na internetových stránkách www.eagri.cz/prv a www.szif.cz. 

 

nezemědělských činností 

F4 Ochrana přírodního 
dědictví 

Článek 25 - Neproduktivní investice v lesích 540 000,- Kč 

F5 Konkurenceschopné 
lesnictví 

Článek 26 – Investice do lesnických 
technologií a zpracování lesnických 
produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 

730 000,- Kč 

F6 Spolupráce v krátkých 

dodavatelských 
řetězcích 

Článek 35, odstavec 2., písmeno d) - 

Horizontální a vertikální spolupráce mezi 
účastníky krátkých dodavatelských řetězců 
a místních trhů 

1 004 800,- Kč 



 

3 
 

Tuto výzvu schválil Programový výbor MAS Moravský kras z.s. dne 19. prosince 2017. 

 
 
                         Miloslav Novotný  
                         Předseda MAS Moravský kras z.s. 


